Che della grazia ecc. 

Die 14 Decembl'is 1920. 

S.ACR.A POENIT.ENTI.ARU APOSTOLICA benigne auuuit pro gratia in om­
nibus im:ta preces. Praesenti in perpetuum valituro, absque ulla Brevis 
expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

B. CoLOMRO, S. P . Reg. 
Jo. B.APT. ·1\fENGHINI, Subst.· 

(L. ffi S.) 

Iii 

Dnvo Apostolico eon cui la t1tiesa del Saero Cuore, al Castro Pretorio in Roma, 
vione elevata alla tlignità. tli nasiliea Dlinore. 

BENEDIOTUS PP. XV 
AD PERPETUAM REI 1\fEJ.VIORIAllf. 

Pia Societas Sancti Francisci Salesii, a Venerabili Servo Dei .Toanne 
Bosco jan-i Augustae Taurinorum ·condita, atque hodie per dissitas orbis 
regiones diffusa, omnihus piane cognitum est quanta. sibi merita compara­
verit, actuose sollerterqne incumbendo non modo in puerorum, orbitate 
b.horantium, i·eligiosam honestamque institutionem, vernm etiam in rei 
catholimtc profectum tum apud christianum populum tum apud infidéles 
in longinquis et Mperrimis missionibus. Eiusdem Socir.tati:J Sodalibus esi 
quoque in hac Alma Urbe Nostra ecclesia paroecialis, Sacrati:-:simo Cordi 
Jesn dir.ata, in qun, etsi 11011 abhinc nmltos annos comlita eximii praeser­
tim praedece~soris Nostri Leouis PP. XIII jussu atque auspiciis, Christi­
fì.deles urbani, eorumdem sodalium opera adeo ad Dr.i cultum et vhtutnm 
laudem exercentur, ut ea v el curo antiquioribus paroeeiis- in honoris ac mc­
ritorum contentionem veniat. - Ipsemet Salesianorum Sodalium funda.tor, 
vener:abilis Joann~s Bosco, in nov:n. Urbis regione, aere saluberrima popu­
loqne confertissima, · quae ad Castrum Praetorium extat, exaedifì.co.tionem 
inchoavit istius templi, At, quasi illud erigeret ex gentis italicae voto et 
pietatis_testimonio erga Sacratissimum Cor Jesu, stipem praecipue ex Italiae 
Christifì.delibus studiose conlegit; veruni tamen pii homines ex ceteris na­
tionibus non defuerunt, · qui, in- exstruendum perfìciendumque templum 
istud, erga Sacratissinium Cor Jesu amore incemd, largam pecnniae vim 
contulerint. -.Anno autem ·:MDCCCLXXXVII sacra ipsa Aedes, secundum 
speciosam formam a Virginio Vespignani architecto delineatam, tandem 
perfecta ac solemniter consacrata · dedicataque est. Eandem vero postea, 
magna cum sollertia, Sodalef! Salesianos .n01i modo variis Altaribus, i.magi­
nibus affal>re depictis et statuis, omnique sacro cultui necesEa:ria supellee­
tili exornasse,_ verum etiam continentibus aedifìeiis, juvcntuti,_ ut tcmpma. 
nostra postulant, rite .instituendae ditasse, jure ac merito Praedece~sore;; 
Nostri snnt laetati, et Nos haud minore animi voluptate probamus. Qua­
propter cum dilectus fì.lius Paulus Albera, hodiernus Piae Societatis Sane-ti 
Franc~sci Salesii Rector major, nomine proprio ac religiosomm viromm, 

- 130 _.:_ 

quibus praeest, quo memorati templi SS.mo C-ordi Jesu dic.ati maxime au­
geatur decuR, eiusdem urbanae paroeciae :fì.delium :fì.des et pietas foveàtur, 
Nos_ supplex rogaverit, ut eidem tempio dignita.tem, titulum et privilegia 
BaF!ilicae 1\'Iinoris, pro Nostra benignitate impertiri dignemur: Nos, ut ma~s 
magisque stimulos :fì.delibus ipsius paroeciae atque Urbis totius Nostrae 
ad Sacratissimum Cor Jesu impensius colendum atque adamandum addamus, 
nec non benevolentiam, qua SodaleR Salesianos oh merita sua prosequimur, 
publice signi:fì.cemus, votis hisce piis annuendum ultro libenterque censemus. 
Quam ob rem, conlatis coneiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus · 
Congregationi Sacrorum Rituum praepositis, motu proprio ac de certa 
11cientia et matura deliberatione Nostris, deque· apostolicae potestatis ple­
nitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum enun-

-ciatum templum Sacratissimo Cordi Jesu dicatum in hac Alma Urbe Nostra 
atque ad Castrum Praetorium situm, dignitate ac titulo BASILICAE MI­
N_9RTS honestamus, cum omnibus et singulis honoribus, praerogativis, 
privilegiis, indultis, quae aliis minoribus Almae huius Urbis Basilicis de 
jure competunt. Decernentes praesentes Litteras :fì.rmas, validas atque e:fli­
caces, semper extare ac permanere, suosque ·integros effectus sortiti jugiter 
et obtinere, illisque ad quos pertinent nunc et in posterum pienissime suffra­
gari; sicque rite judicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et 
ina.ne fieri, si quidquam secus su per his a quovis auctoritate qualibet scienter 
vel ignoranter attentati contigerit. Non obstantibus quibuslibet. Datum 
Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XI mensis Februa1;i, 
anno MCMXXI, Pontificatus Noshi septimo. 

(L. ffi S.) P. Card. GASPARRI 
a · Su;1·eUs Statua. 

IV. 

Prefettm·a Jlpostolitla del Rio Negro nel Brasile. 
Con la morte del R. D. Lorenzo Giordano, avvenuta ai 4 di dicembie 

1919, rimase vacante la Prefettura Apostolica del Rio Negro. La Sacra 
Congregazione di Propaganda F-ide, con decreto del 23 novembre 1920, . 
N.o 36663/20, nominò Prefetto Apostolico il R. D. Pietro l\Iassa, della 
nostra Pia Società, deputandolo al governo della predetta Prefettura Apo­
stolica del Rio N egro. 

v. 
Casus eonscientiae propositi pro anno 1920 solvuntur. 

185 CASUS. 

Oornelius religiosae Provinciae m'Jderator domorum eiusdem ·rectoribus 
Zeges praestituit pro quantitate stipendii lJtlissarum a respectivis subditis ce!.c- . 
bran!:larum. Earumdem vi Oome!ii Bttbditi hic dioecesano maius stipendium exi­
gunt; ilZic pro minore (licet Episcopus ·vetuerit) ceZebrant. Si quis Cor-nelio hd'cc 
obiecerit, ipse resppndet ipsitts sodales utpote exemtos ab Episcopi iurisdic­
tione huius praeceptis non liga1·i. Quandoque iter agens quingentas ZibeZZas -
pro Missis non definito nttmero accipit. Ipse vero Hbellas mittit pauperis 
domus rectori eumque iubet tot Missas celebrare quot stipend1:a dioecesana ea 
S1tmma c:mtinentm·. Quandoqtte accepit ZibeZZas mille pro lltfi.ssis q1tingenti8, 
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sed cum noctu ,fu1· P.am st~mmam abstùlissct, Gornelius Missas celebmnc~as 
non curavit. 

Quaeritur: l 0 an Religiosi exemt-i tene.q,ntttr lege. dioece.sana- M issanirn st·i­
pendia clefiniente; 2° quot celebrare debet qui ce.?tam summam pro Missis •non 
definito harum nume?'O accepit; 3o an si st'ipendia perierint cesset obl-igatio 
Jli1:ssas celebmndi; 4° an Gm·nelius recte egerit. 

SOLUTIO .. 

Ad I. Respondent Canones 83_1, 832. 
Can. 831. u§ l. Ordinarii.loci est manualem 1\'Iissarum stipem in sua 

dioecesi definire per decretum, quantum fieri potest, in dicecesana Synodo 
latum; nec sacerdoti licet ea maiorem exigere. · 

· § 2. Ubi desit Ordinarii decretum, servetur consuetudo dioecesis. 
§ 3. Etiam religiosi, licet exempti, circa stipem manualem stare debent 

decreto Ordinarii loci aut dioecesis consuetudini ». 
Can. 832. <<Sacerdoti fas est oblatam ultro maiorem stipem pro :Missae 

applica tione accipere; et, nisi loci Ordinarius prohibuerit, etiam minorem >>. 
Hinc patet moderatores religiosorum nullam habere potestatem defì­

nicndi manualem missarum stipem. I<'ortasse id ipsis conceditur ut suis 
subd!tis praecipere possint usum facultatis quam forte Episcopus reliquerit 
sacerdoti bus minus dir c cesano stipendium accipiendi. 

Ad II. Respondet Can. 830. "Si quis pecuniae summam obtulerit pro 
1\:Iissarum appli.cationt>, non indicans earundem numerum,_ hic supputetur 
secundum eleemosjnam loci in quo oblator morabatur, nisi aliam fuisse 
eius intentionem legitime praesumi debeat n. 

In casu itaque vel adsunt rationes iudicandi vel praesumen.di mentem 
oblatoris fuisse concedere sacerdoti ut pro sua discretione Missarum nume­
mm defìniat, vel nulla sunt indicia ex quibus colligi possit quid circa l.VIissa­
rum numerum voluerit oblator. In priore casu fas erit sacerdoti congruum 
numerum eligE>re. In posteriore a regula quam Canon exhibet non est re­
cedendum. 

Ad III. Respondet Can. 82!•. " Licet sine culpa illius qui onere cell3-
bran<1i gravatur, l\:!iss:trum eleemosynae iam perceptae perierint, obligatio 
non cess~t "· 

Ratio est in promptn. Ut stipem oblatam accepisti, pecunia facta est 
tua tibique onus impositum est celebrandi. Si pecunia perit, tibi perit. Si 
mihi tradidisti pretium vituli quem tibi venditum nondu·m tradidi, amissa 
pecunia, non ideo desinit ·obligatio tra.dendi vitulum. Si tibi dedero pecu­
niam ea lege ut apud iudicem pro me perorares, ab obligatione perorandi 
non eximeris ideo quia forte pecuniain -amiseris:- .A:pplica-; 

Ad IV. Facile est hisce praemissis respondere. lllicite Cornelius suis 
subditis stipendii quantitatem praestituit. 

Male Cornelius tuetur suorum agendi rationem; nam . etiam exempti 
religiosi tenentur hac in re subesse Episcopo. 

Quando quingentas libellas pro Missis mùlo definito numero cèlebrandis 
accepit, debuit investigare quale in tradentis dioecesi stipendium vigebat. 

Qnoù si scire minime potuit (v. g. quia oblitus est a tradente inquirere 
et nunc quis iste fuerit ignorat) recte egit Cornelius tot Missas praecipiens 
quot dioecesana stipendia summa continet. 

Denique patet gravitar peccare Cornelium neglecta Missarum celebra­
tione. Si tot l.VIissan1m onus nimis grave exsistimat, adeat sedem Apostolicam. 
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VI 

Q naestiones ·H t nrgieae pro anno 1920 solnrntnr. 
QUAESTIO V. 

Circr. commuue:s in Missa. rcsponsione<;. - "In domo qua Glerici stttdiis 
ùwumbwtt, illos non solum e.JJ prr:rvo missal.i quod prae manibus singuli ha­
bebant, totitts lJif,,;sae ordinem, sec1·eto qttidem ac latino se1·mone, 1tna cum Sace1·- . 
cerdote 11iissam legente proseqtti v·icli, sed tum ad confessionem tum ad alias 
p1·eces omnes simul elata ·voce .~ace1·doti respondere audWi. Quod mihi qui­
clem valde probatum fuit; secl cum alitts, qtt·i mecttm ade1·at, Sacerdos id 
omnin:> inauclitum ac pene sacrilegum censeret, · lii-nrgicae disciplinae ma­
gistri sententimn exquisi·1,i: qui non solum Hcite omnino id fieri posse con­
tendit, sed mo1·em omnibus ficlelibus quammaxi?ne commendandum esse 
putat, ut adstcmtes twn mxiori pietate et u.berio·ri fmctu ll'lissae etdsistcmt, tttm 
Sacerdoti intimitts c:mitmgantur atque ipsiu~ ctct:ionis , guae ein-um nomine 
agif'ttr, n:)lt tnntum spectatores, sed nrt·~t a.liqt!.qmo:lo pwtici1u:s fiant ». 

SOLUTIO. 

Quod fidele.> generatim nonnisi p~r vulgarem precmn tra.nslatknem, 
Clorici stuiiiis incumhcnt11~ longe meliori modo pmestarr. possunt, totius 
l\'fissae orclinem, secreto quidem, sed la.tino sermone una cum Sacerdote 
legentes. 

Atta.m:m quac per precum lectionem vel recitntioncm exhihetm·, non­
Jum piena. ac perfecta participa.tio dicendo. est quae ab ipsa l\fissae n~.tura 
et ah ips~.rum precum contextu exigitur vel supponitnr. - RE'tn enim at­
tente consideranti sta.tim apparet respon~iones quae in lVlissn generatim 
a lVIbi<>tro inserviente fiunt. adstnntium nomine ac T'ice fieri; ac prvincle 
laudabiliter ab ipo;~is fieri posse: quod per 1lli.ssa-m tUalogalmn, ql1am vocant, 

. praestatur. 
Iure ergo liturgicae cliRciplinae m!l.gister a.sserit huiusmoii morem om­

nibns :fìdelibns quammaxime conunenclanclum esse, ut aò.stantes tum ma­
iori pietate et uheriori frnctu ~'Ussac adsistant, tum Sacerdoti celetranti 
intimins coniung:antur, atque ipsius a~tionis quae eorum nomine ag:tur 
non tantu.m spectatores sed actu aliquomodo participes Han t. 

Neqlw ecclesiasbicis vel liturglcis ·praescriptionibm• huil.:smodi nsl!s 
contrarius cen:>endus est. Nnm in primis nulla est lex vetan~ •. salvis tamen 
legitimis praescriptionibus pro nostris Institutis. Df'inde menti EcclEsiae 
pra.eclictus usu~ apprime conformia videtur, si tum publicorum otliciorum in 
gen~re tum ipsius Missae forma inspicitnr. Certe qllOd in 111issis solemnibus 
vel cum cantu praestatur, in 1\iissis etiam lectis praestari potest, cum eadem 
·sit natura eJ.demque precum forma atque conte:xtus. 

Caeterum, huim;modi ratio in Missa respondendi non solum Romae 
viget, sed .Episcopis consentientibus, ·longe lateque in dies difl:unditur siv~ 
in publieis Ecclesiis, sii' <> praesertim in Seminariis coeterisque religiosi!:: 
institutis. 

': (EDIZIONE EXTRA-COMMERCIALE)